[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД ПОВОРИНО ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  11.11.2022 г.  № 185
О ликвидации муниципального казенного

учреждения культуры «Центр культуры

и творчества г. Поворино»

В соответствии со ст.61 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов городского поселения город Поворино от 14.10.2022г. № 184 «О передаче Поворинскому муниципальному району Воронежской области осуществления части полномочий городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры», решением Совета народных депутатов Поворинского муниципального района Воронежской области от 25.10.2022г. № 20 «О приеме полномочий городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области по решению вопросов местного значения в сфере культуры», Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение культуры «Центр культуры и творчества г. Поворино» (МКУК «Центр культуры и творчества г. Поворино»), расположенное по адресу: г.Поворино ул.Советская, 35.
2. Администрации городского поселения город Поворино, осуществляющей функции и полномочия учредителя:

- создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав;

-провести необходимые мероприятия по ликвидации МКУК «Центр культуры и творчества г. Поворино» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу  после его опубликования.

Глава городского поселения город Поворино

Поворинского муниципального района

Воронежской области                                                                        В.П. Буравлев